
Folketingets Socialudvalg

Dato: 29 marts 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. marts 2010 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 356 

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Marie Geisler Andersen (RV)

Spørgsmål nr. 356:

”Ministeren bedes redegøre for, hvad regeringen gør for at leve op til 
målsætningen i hjemløsestrategien om, at unge mennesker ikke bør være 
henvist til en plads på et forsorgshjem eller et herberg, hvor de risikerer at 
blive fanget i en længerevarende marginaliserings- og udstødelsesproces.”

Svar:

Det fremgår af regeringens arbejdsprogram, at det er afgørende for regerin-

gen, at ingen bør være henvist til at leve permanent på forsorgshjem uden 

udsigt til at få egen bolig. Og det gælder især unge.

Hjemløsestrategiens målsætning om, at ingen unge bør opholde sig på for-

sorgshjem, men tilbydes andre løsninger, sigter på at undgå, at unge bliver

fanget i en længerevarende marginaliserings- og udstødelsesproces. Der 

skal i stedet skabes mulighed for, at unge kan få en bedre start på voksenli-

vet med bolig, uddannelse og arbejde.

Med Hjemløsestrategien har de otte kommuner, der deltager i udmøntningen 

af strategien, fået mulighed for at arbejde med en styrket koordineret og hel-

hedsorienteret indsats. Kommunerne har også fået mulighed for at arbejde 

med at indtænke boligløsninger til unge i forbindelse med udbygning af bo-

lig- og botilbuddene.

Seks af de otte kommuner (Esbjerg, Frederiksberg, København, Odense, 

Randers og Århus) arbejder med målsætningen om, at unge ikke bør ophol-

de sig på forsorgshjem. De seks kommuner har tilsammen opstillet en mål-
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sætning om, at der ved udgangen af 2012 skal være sket en reduktion på 75 

pct. af antallet af unge på forsorgshjem i forhold til 2009. Det svarer til en 

reduktion på 35 pct. på landsplan, hvis tallet i de øvrige kommuner forbliver 

konstant. 

Benedikte Kiær

/ Peter Juul 


